Комит&т по о б р азов ан и ю
№  1031 - d /20
от 27 04.2020

1431011/2020-16714(1)

Лч

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 23.04.2020 № 4.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 23.04.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 23.04.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

001578228906

1431011/2020-16714(1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета но образованию
от л Н м о  № /OS/'L

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Дорожко Тамара

Михайловна

2. Зеленовская Татьяна
Леонидовна

3. Клейн Родика Ивановна

4. Лактионова Елена
Абсаламовна

5. Лихачева Светлана
Шамильевна

6. Ляхман Светлана
Валериевна

7. Маслова Тамара
Петровна

8. Мосолова Галина
Петровна

9. Неверов Вячеслав
Николаевич

10. Павличенко Юлия
Сергеевна

11. Павлов Вячеслав
Анатольевич

12. Пеньевская Марина
Владимировна

13. Полянская Алла
Викторовна

14. ?5щко Анастасия
Сергеевна

15. Семичастнова Жанна
Анатольевна

16. У ткина Александра
Николаевна

17. Феоктистова Лилия
Г аббасовна

18. Хасанова Ева
Ирнистовна

Должность

воспитатель

музыкальный
руководитель
воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

преподаватель-
организатор ОБЖ
воспитатель

преподаватель-
организатор ОБЖ
воспитатель

педагог
дополнительного
образования
музыкальный
руководитель
учитель

воспитатель

воспитатель

учитель

учитель

музыкальный
руководитель

Место работы

ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 112 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 60 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
района
ГБОУ школа-интернат № 2
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 101 Адмиралтейского
района
ГБОУ с о т  № 306
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 22 Адмиралтейского
района
ГБОУ с о т  № 287
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 133 Адмиралтейского
района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района

ГБДОУ № 44 Адмиралтейского
района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 22 Адмиралтейского
района
ГБОУ лицей № 281
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 260
Адмиралтейского района
ГБДОУ ЦРР№ 114
Адмиралтейского района

1431011/2020-16714(1)

554. Пантелеева Ксения учитель ГБОУ гимназия № 70
Анатольевна Петроградского района

555. Петрова Ксения учитель ГБОУ с о т  № 75
Евгеньевна Петроградского района

556. Татаринова Ольга учитель ГБОУ школа № 3
Андреевна Петроградского района

557. Тямушева Ольга воспитатель ГБДОУ № 13 Петроградского
Евгеньевна района

Петродворцовый район
558. Багомолова Лидия

Серафимовна
559. Буренкова Римма

Владимировна
560. Васильева Лилия

Викторовна
561. Воронович Виталий

Сергеевич
562. Давьщова Любовь

Сергеевна
563. Дзюбанюк Татьяна

Николаевна
564. Добровольская Ирина

Павловна
565. Дроздова Наталья

Васильевна
566. Капустина Наталья

Александровна
567. Маракина Елена

Владимировна
568. Мачнева Екатерина

Михайловна
569. Рыбак Наталия

Владимировна
570. Сергеева Елена

Г еннадьевна
571. Танина Наталия

Петровна
572. Федорова Светлана

Геннадиевна

573. Якушко Елена
Борисовна

Приморский район

учитель

старший
воспитатель
учитель

педагог-организатор

учитель

учитель

учитель

воспитатель

учитель

учитель

музыкальный
руководитель
учитель

учитель

методист

учитель-логопед

учитель-логопед

ГБОУ С0Ш № 416
Петродворцового района
ГБДОУ № 6 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 542
Петродворцового района
ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района
ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района
ГБОУ СОШ № 413
Петродворцового района
ГБОУ c o m  № 567
Петродворцового района
ГБДОУ № 8 Петродворцового
района
ГБОУ c o m  № 542
Петродворцового района
ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района
ГБДОУ № 30 Петродворцового
района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района
ГБУ ИМЦ Петродворцового
района
ГБОУ школа-интернат № 49
«Школа здоровья»
Петродворцового района
ГБДОУ № 7 Петродворцового
района

574. Александрова Надежда учитель ГБОУ гимназия № 116
Г еннадьевна Приморского района

575. Алексеева Оксана воспитатель ГБОУ с о т  № 555 «Белогорье»
Валерьевна Приморского района

576. Бавыкина Алла учитель ГБОУ с о т  № 601
Юрьевна Приморского района

25

1431011/2020-16714(1)

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образовшию
от № m / - L

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Александрова Марина воспитатель ГБОУ лицей № 281

Владимировна Адмиралтейского района
2. Власова Светлана учитель ГБОУ СОШ № 245

Владимировна Адмиралтейского района
3. Воронин Екатерина педагог-психолог ГБДОУ № 105 Адмиралтейского

Аркадьевна района
4. Высоцкая Яна воспитатель ГБДОУ № 44 Адмиралтейского

Анатольевна района
5. Г айкалова Екатерина педагог ГБОУ школа № 522

Г еннадьевна дополнительного Адмиралтейского района
образования

6. Гузь Ольга Петровна учитель ГБОУ СОШ № 243
Адмиралтейского района

7. Ивановская Айгуль воспитатель ГБДОУ № 53 Адмиралтейского
Абдуллаевна района

8. Карамышева Наталья методист ГБОУ школа № 231
Игоревна Адмиралтейского района

9. Колесник Валентина учитель ГБОУЦО№ 195
Алексеевна Адмиралтейского района

10. Лапина Мария Олеговна учитель ГБОУ лицей №281
Адмиралтейского района

11. Лашуков Михаил учитель ГБОУ c o m  № 306
Сергеевич Адмиралтейского района

12. Максименко Ксения методист ГБОУ школа № 231
Николаевна Адмиралтейского района

13. Максимова Антонида воспитатель ГБДОУ № 38 Адмиралтейского
Лиджиевна района

14. Мезрина Екатерина учитель ГБОУ СОШ № 256
Романовна Адмиралтейского района

15. Минтенко Нина педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
Сергеевна дополнительного моста» Адмиралтейского района

образования
16. Павленко Любовь педагог-организатор ГБОУ СОШ № 238

Александровна Адмиралтейского района
17. Павлова Наталия учитель ГБОУ школа № 522

Александровна Адмиралтейского района
18. Писаренко Анастасия воспитатель ГБДОУ № 32 Адмиралтейского

Андреевна района

45

1431011/2020- 16714(1)

591. Тютина Наталья воспитатель ГБДОУ № 63 Петроградского
Анатольевна района

592. Хамерзаева Атыят воспитатель ГБДОУ № 13 Петроградского
Каменовна района

593. Чалухина Надежда воспитатель ГБОУ гимназия № 67
Викторовна Петроградского района

1етродворцовый район
594. Алимутаева Гюльнара учитель ГБОУ СОШ № 542

Жамалудиновна Петродворцового района
595. Бодянская Мария воспитатель ГБДОУ № 32 Петродворцового

Сергеевна района
596. Гриднева Татьяна воспитатель ГБДОУ № 4 Петродворцового

Ивановна района
597. Давьщова Валентина учитель ГБОУ школа № 439

Николаевна Петродворцового района
598. Данилова Ирина воспитатель ГБДОУ № 34 Петродворцового

Николаевна района
599. Дичманис Валентина учитель ГБОУ школа № 439

Филипповна Петродворцового района
600. Замуруева Наталья воспитатель ГБДОУ № 4 Петродворцового

Викторовна района
601. Зозуляк Надежда старший ГБДОУ № 8 Петродворцового

Александровна воспитатель района
602. Измайлова Наталья методист ГБОУ ИМЦ Петродворцового

Владимировна района
603. Какинь Светлана учитель ГБОУ СОШ № 436

Евгеньевна Петродворцового района
604. Карпова Елена педагог-психолог ГБОУ гимназия № 426

Викторовна Петродворцового района
605. Кекина Елена воспитатель ГБДОУ № 2 Петродворцового

Константиновна района
606. Кирова Оксана Игоревна воспитатель ГБДОУ № 32 Петродворцового

района
607. Ковалева Альфия учитель ГБОУ школа № 429

Фагильевна Петродворцового района
608. Козлова Светлана воспитатель ГБДОУ № 34 Петродворцового

Николаевна района
609. Кудрявцев Антон инструктор ГБДОУ № 8 Петродворцового

Алексеевич по физической района
культуре

610. Ларина Ольга Андреевна воспитатель ГБДОУ № 4 Петродворцового
района

611. Лялина Елена воспитатель ГБДОУ № 23 Петродворцового
Николаевна района

612. Мершина Ольга воспитатель ГБДОУ № 14 Петродворцового
Александровна района

613. Михайлов Андрей учитель ГБОУ Петергофская гимназия
Евгеньевич императора Александра II

614. Мороз Ольга воспитатель ГБДОУ № 32 Петродворцового
Владимировна района

70

1431011/2020-16714(1)

615. Моховицына Любовь учитель ГБОУ гимназия № 426
Максимовна Нетродворцового района

616. Платонова Анна учитель ГБОУ СОШ№319
Викторовна Петродворцового района

617. Потапова Анна Юрьевна воспитатель ГБДОУ № 30 Петродворцового
района

618. Спирина Светлана воспитатель ГБДОУ № 15 Петродворцового
Борисовна района

619. Сурядова Людмила учитель ГБОУ гимназия № 426
Александровна Петродворцового района

620. Турайкевич Екатерина воспитатель ГБДОУ № 11 Петродворцового
Николаевна района

621. Цветкова Надежда воспитатель ГБДОУ № 34 Петродворцового
Викторовна района

622. Юхновец Кристина воспитатель ГБДОУ № 14 Петродворцового
Александровна района

Приморский район
623. Айвазян Жанна учитель ГБОУ СОШ № 634

Аршаковна Приморского района
624. Аксенова Елена учитель-логопед ГБДОУ № 40 Приморского

Николаевна района
625. Андреева Ирина воспитатель ГБДОУ № 84 Приморского

Юрьевна района
626. Баркова Наталья воспитатель ГБОУ СОШ № 640

Александровна Приморского района
627. Белова Анна воспитатель ГБДОУ № 9 Приморского

Александровна района
628. Бояринова Марина учитель ГБОУ c o m  №617

Анатольевна Приморского района
629. Брагина Мария воспитатель ГБОУ СОШ № 53 Приморского

Аркадьевна района
630. Брагина Татьяна педагог-психолог ГБУ ДО ЦППМСП

Сергеевна Приморского района
631. Будиа Нина Михайловна педагог ГБУ ДО Д ДЮ Приморского

дополнительного района
образования

632. Буланова Светлана воспитатель ГБОУ школа № 632
Викторовна Приморский район

633. Буряк Татьяна воспитатель ГБОУ СОШ № 246
Александровна Приморского района

634. Васильева Анна учитель ГБОУ СОШ № 320
Сериковна Приморского района

635. Вейдеман Светлана воспитатель ГБДОУ № 14 Приморского
Вадимовна района

636. Вороненков Сергей учитель ГБОУ СОШ № 246
Анатольевич Приморского района

637. Гадирова Нигар Айдын воспитатель ГБДОУ № 69 Приморского
кызы района

638. Г анзера Анна учитель ГБОУ СОШ № 598
Александровна Приморского района

71